2

Дело № 02-0012/15/2019
(№02-0620/15/2018)
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

  14 февраля 2019 года                                                                                 г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Наздрачева М.В., при секретаре Тополян А.С.,

с участием представителя истца                                                  ***,

третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора,                                                                                    ***,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Куртвелиевой Мавиле Фератовны к Акционерному обществу «Страховое общество газовой промышленности» о защите прав потребителей, руководствуясь ст. 15, 1064, 1082 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 21 ст. 12, п.п. 2, 4 ст. 16.1 Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», ст.ст. 15, 17 Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», ст. 94, ч. 1 ст. 98, ст. 103, ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковое заявление Куртвелиевой Мавиле Фератовны к Акционерному обществу «Страховое общество газовой промышленности» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.

Взыскать с Акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности» (ИНН 7736035485, ОГРН 1027739820921, ***) в пользу Куртвелиевой Мавиле Фератовны, *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***:

- сумму неустойки за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты за период с 08.07.2018 по 03.09.2018 в размере 6 555 (шесть тысяч пятьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек;

- сумму расходов на оплату услуг представителя пропорционально удовлетворенным требованиям в размере 9 830 (девять тысяч восемьсот тридцать) рублей 00 копеек;

- сумму расходов на оплату услуг нотариуса пропорционально удовлетворенным требованиям в размере 1 592 (одна тысяча пятьсот девяносто два) рублей 46 копеек;

- сумму компенсации морального вреда в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, а всего – 18 977 (восемнадцать тысяч девятьсот семьдесят семь) рублей 46 копеек.

В удовлетворении остальных исковых требований  – отказать.

Взыскать с Акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности» (ИНН 7736035485, ОГРН 1027739820921, ***) в бюджет на счет № 40101810335100010001, банк получателя – Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, получатель – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя – 7707831115, КПП получателя – 910201001, КБК – 18210803010011000110, ОКТМО – 35701000, сумму государственной пошлины пропорционально удовлетворенным требованиям в размере 262 (двести шестьдесят два) рубля 20 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                             М.В. Наздрачева
Деперсонифицировано, разместить в сети интернет:

мировой судья Наздрачева М.В.